
UCHWAŁA NR IX/47/15
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Sulechów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.1)), w związku z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 469) uchwala się co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Sulechów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 1318; z 2014 r., poz. 
379 i poz. 1072.

Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IX/47/15

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 24 czerwca 2015 r.

Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 1



Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 2



Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 3



Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 4



Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 5



Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 6



Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r., poz. 469),

aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone w systemy

kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, zgodnie z ustaleniami krajowego programu oczyszczania

ścieków komunalnych.

Wojewoda Lubuski rozporządzeniem Nr 55/2006 z dnia 31 lipca 2006 r. (Dziennik Urzędowy

Województwa Lubuskiego Nr 56, poz. 1237) wyznaczył aglomerację Sulechów o równoważnej liczbie

mieszkańców 26280, z oczyszczalnią ścieków w Sulechowie - obręb Nowy Świat, obejmującą swym

obszarem miejscowości: Sulechów, Kruszyna, Brzezie k. Sulechowa, Krężoły, Obłotne, Buków, Kalsk,

Brody, Pomorsko, Mozów, Kije, Górki Małe, Górzykowo, Cigacice, Nowy Świat położone w obszarze

gminy Sulechów oraz miejscowości: Sycowice, Będów, Nietkowice, Bródki, położone w obszarze gminy

Czerwieńsk.

Rada Miejska w Czerwieńsku podjęła uchwałę Nr XXXVII/285/14 z dnia 26 lutego 2014 r. w

sprawie odstąpienia od zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Sulechów.

Burmistrz Miasta Sulechów złożył wniosek o dokonanie zmiany obszaru i granic aglomeracji

Sulechów. Konieczność wyznaczenia na nowo obszaru i granic aglomeracji Sulechów jest wynikiem

przeprowadzonych przez gminę Sulechów i gminę Czerwieńsk weryfikacji potrzeb w zakresie gospodarki

wodno - ściekowej, która wykazała brak możliwości realizacji budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego

we wszystkich mijscowościach wchodzących w skład aglomeracji wyznaczonej powyższej powołanym

rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego. Ostatecznie stwierdzono konieczność wyłączenia z obszaru

aglomeracji miejscowości: Mozów, Kije, Pomorsko, Brody położonych na obszarze gminy Sulechów oraz

miejscowości: Sycowice, Będów, Nietkowice, Bródki, położonych w obszarze gminy Czerwieńsk.

Powyższe miejscowości zostały wylączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który w tych

miejscowościach wynosi poniżej 120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjne planowanej do realizacji.

Obszar nowo wyznaczonej aglomeracji obejmować będzie swym zasięgiem miasto Sulechów oraz

miejscowości: Kruszyna, Brzezie, Krężoły, Obłotne, Buków, Kalsk, Górzykowo, Górki Małe, Cigacice,

Nowy Świat, położone w obszarze gminy Sulechów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Opracowała: Monika Pietrowicz - Szmyt

Id: 5F941CDE-5EB6-48FC-A2BA-38F8CBEB41F4. Podpisany Strona 1




